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Efni: Umsögn um skýrslu um raforkustreng til Evrópu, 59. mál.

Skýrslan er unnin a f  ráðgjafarhóp iðnaðarráðherra  sem  var skipaður 29. júní 2 0 1 2  og skilaði vinnu 
sinni 26. júní 2 0 1 3 . Ráðgjafarhópurinn fékk fagráðgjafa til liðs við sig í vinnunni. Sam m erkt m eð 
niðurstöðum  allra fagráðgjafanna var sú m ikla óvissa sem  enn rik ir um verkefnið og kem ur í veg 
fyrir að unnt sé að taka afstöðu til þess án frekari skoðu nar og rannsókna. H agfræðistofnun á ré tta r 
að „óvissa ríkir um m argar forsend u rnar og því verður að taka niðurstöðum  útreikninganna m eð 
varúð". Environice bendir á að „takm örkuð reynsla [sé] a f fram kvæm dum  a f þeirri stæ rðargráðu 
sem  strengurinn verðu r (um 1 2 0 0  km] og því er ógerlegt að áæ tla um hverfisáhrifin a f  nákvæm ni". í 
niðurstöðum  grein argerðar atvinnu- og nýsköpunarráðuneytisins um lögfræ ðileg m álefni seg ir „I 
sam antekt þessari hefur verið farið yfir þá löggjöf sem  h e lst getur skipt máli varðandi lagningu 
sæ strengs. Eðli m áls sam kvæ m t er slík  um fjöllun aldrei tæ m andi og kallar á mun itarlegri skoðun á 
m örgu því sem  tæ p t er á".

Ráðgjafarhópurinn sam anstóð a f 15 fulltrúum frá öllum  þingflokkum , hagsm unasam tökum  og orku- 
íyrirtæ kjum , þ. á m. Landsvirkjun. Einróm a niðurstaða hópsins var að leggja til frekari rannsóknir 
og v iðræ ður við m ögulega sam ningsaðila og voru setta r fram  tillögur í 7 liðum þar að lútandi.

Landsvirkjun telu r að lagning sæ strengs til Bretlands geti verið m jög arð b æ rt verkefni fyrir íyrir- 
tæ kið, orkuiðnað á íslandi og fyrir islenska þjóðarbúið. Landsvirkjun tekur undir m eð ráðgjafar- 
hópnum  um þá miklu óvissu sem  enn rík ir um verkefnið og kem ur í veg fyrir að hæ gt sé að stað- 
hæ fa með næ gri vissu hvort verkefnið sé arðbæ rt. Sérstaklega er ó ljó st hvernig helstu áhæ ttu- 
þáttum  verkefnisins verðu r skip t á sam ningsaðila, þ. m. t. fram kvæ m daáhæ ttu og rekstraráhæ ttu  
sæ strengs ásam t fjárm ögnunaráhæ ttu . Þó skal taka fram  að á þeim  m ánuðum  sem  liðnir eru frá 
útgáfu skýrslunnar hafa nokkrir þ æ ttir skýrst sem gefa tilefni til aukinnar bjartsýni. B er þar h e ls t að 
nefna aukna þátttöku b resk a rík isins í orkuverkefnum  svipuðum  því sem  hér um ræ ðir, bæ ði hvað 
varðar áhæ ttu  við fram kvæ m dir og tryggingu á kaupverði á  rafm agni til lengri tím a. Ennfrem ur 
hafa b resk  stjórnvöld  lýst yfir áhuga á að skoða verkefnið nánar m eð íslenskum  stjórnvöldum  og 
fyrirtæ kjum .

Skýrsla ráðgjafarhópsins er árangur af vinnu ólíkra hagsm unaaðila og tekur Landsvirkjun alm ennt 
undir m eginniðurstöðurnar sem  þar kom a fram  og styður að þæ r 7 tillögur sem  hópurinn leggur 
fram  til ráð h erra  verði tek n ar til fram kvæm da. Fyrirtæ kið lýsir sig ja fn fram t reiðubúið til að taka 
þ átt í þeirri vinnu sem  tillögurnar gera ráð fyrir. Lögð e r  áhersla  á að hér er einungis um frekari 
rannsóknarvinnu að ræ ða og ákvörðun um lagningu sæ stren gs verðu r ekki tekin  fyrr en að henni 
lokinni eftir 2 -3  ár. Alþingi mun þurfa að kom a að þeirri ákvörðun enda krefst sæ strengu r milli- 
rik jasam nings á m illi íslands og annarra landa.
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